第１２１回役員会議事要旨

日 時   ： 平成２７年３月２４日（火）１６時０５分～１７時０５分

場 所   ： 事務局１号館４階 特別大会議室

出席者   ： 岡，古賀，田中，吉岡，纐纈              ５名

欠席者   ： 三池                         １名

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ： 坂本，塩見，山内，三浦，田口                   ５名

議 題

 Ⅰ 議事要旨の確認

    学長から，第１１９回役員会議事要旨及び第１２０回役員会議事要旨の確認があり，原案の

とおり承認された。

 Ⅱ 審議事項

  １ 客員教授の名称付与について

     学長から，客員教授の名称付与について，審議資料１に基づき説明があり，審議の結果，

原案のとおり承認された。

  ２ 平成２７年度年度計画について

     古賀理事から，平成２７年度年度計画について，審議資料２に基づき説明があり，審議の

結果，原案のとおり承認された。

  ３ 反社会的勢力に対する基本方針の制定について

     古賀理事から，反社会的勢力に対する基本方針の制定について，審議資料３に基づき説明

があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

  ４ 国立大学法人山口大学学則の一部改正について

     古賀理事から，国立大学法人山口大学学則の一部改正について，審議資料４に基づき説明

があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

  ５ 就業規則等の改正について

     田中理事から，就業規則等の改正について，審議資料５に基づき説明があり，審議の結果，

原案のとおり承認された。

  ６ 平成２７年度当初予算編成（案）について

     吉岡理事から，平成２７年度当初予算編成（案）について，審議資料６に基づき説明があ

り，審議の結果，原案のとおり承認された。

  ７ 国立大学法人山口大学における授業料，検定料及び入学料に関する規則の一部改正について

     纐纈理事から，国立大学法人山口大学における授業料，検定料及び入学料に関する規則の

一部改正について，審議資料７に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

 Ⅲ 報告事項

  １ 山口大学創基２００周年記念事業について

     田中理事から，山口大学創基２００周年記念事業について，報告資料１に基づき，募金状

況及び企業等訪問実績の報告があった。

  ２ 訴訟案件について

     田中理事から，訴訟案件について，報告資料２に基づき報告があった。

以上

【配付資料】

第１１９回役員会議事要旨（案）

第１２０回役員会議事要旨（案）

＜審議資料＞

１ 客員教授等選考調書

２ 平成２７年度国立大学法人山口大学年度計画（案）

３ 反社会的勢力に対する基本方針の制定について

４ 国立大学法人山口大学学則の一部改正について

５ 就業規則等の改正について

６ 平成２７年度当初予算編成書（案）

７ 国立大学法人山口大学における授業料，検定料及び入学料に関する規則の一部改正について

＜報告資料＞

１ 山口大学創基２００周年記念募金状況及び企業等訪問実績

２ 訴訟案件について